



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่ายาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่ายาน มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 จากบริเวณพื้นที่บ้านนางบุญชู นุเรศ ถึงบริเวณพื้นที่บ้านนางระนอง กาละวงศ์ ผิวจรรยา กว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 149.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 447.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่อบต.กำหนด)

ราคากลาง 208,000.- บาท (สองแสนแปดพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2556 เรื่อง แนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของสำนักงาน ป.ป.ช. (ศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ) และเป็นการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนได้รับทราบ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่ายาน จึงประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลาง ดังรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศ ณ วันที่ 26 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

(นายสมบุญ สุสีสถิร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่ายาน

.....  
.....  
..... 26 ก.ค. 59  
.....  
.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6  
หน่วยงาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคอนกำยาชน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน 209,000.- บาท
3. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 จากบริเวณพื้นที่บ้านบางบุญชู นุเรศ ถึงบริเวณพื้นที่บ้านนางระนอง กาลวงศ์ ศิวจรรจงกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 149.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 447.00 ตารางเมตร ใหลทางที่มั่นคงตามสภาพพื้นที่
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 กรกฎาคม 2559 เป็นเงิน 208,000.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
- 5.1 สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง , บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง , แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง
- 5.2 ตารางสำนักดัชนีเศรษฐกิจค่า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์
- 5.3 แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง มีดังนี้
  - 6.1 นายนิยม แพนพันธ์อ้วน ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายบัญชา เกษมสวัสดิ์ ตำแหน่ง กรรมการ
  - 6.3 นางสาวสุธีรัชต์ ทางเหล็ก ตำแหน่ง กรรมการ
  - 6.4 นางสาววาสนา หนูทา ตำแหน่ง กรรมการ
  - 6.5 นายไพฑูรย์ บางใจดี ตำแหน่ง เลขานุการ



สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6  
ลักษณะบริเวณพื้นที่บ้านนางบุญชู มุรส ถึงบริเวณพื้นที่บ้านนางระนอง กว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 149.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 447.00 ตารางเมตร ให้อ่างหินคลุกตามสภาพพื้นที่  
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)  
กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 11 กรกฎาคม 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	รวมต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นที่	ตร.ม.	447.00	1.65	737.55	1.3347	2.20	984.41
2	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	22.35	326.00	7,286.10	1.3347	435.11	9,724.76
3	ค่าแรงงานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	22.35	99.00	2,212.65	1.3347	132.14	2,953.22
4	งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	447.00	294.26	131,534.22	1.3347	392.75	175,558.72
5	รอยต่อเชื่อมขยาย (EXPANSION JOINT)	เมตร	6.00	77.46	464.76	1.3347	103.39	620.32
6	รอยต่อเชื่อมหดขยาย (CONTRACTION JOINT)	เมตร	81.00	63.82	5,169.42	1.3347	85.18	6,899.62
7	งานให้ช่างหินคลุก	ลบ.ม.	29.80	306.00	9,118.80	1.3347	408.42	12,170.86
					156,523.50		รวม	208,911.91
					คิดราคามือช่าง			208,000.00

- 1 ผลรวมราคากลางคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 208,000.00
- 2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3347

 ประธานกรรมการฯ  
 (นายวิรัช แพนพันธ์ิ้วน)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

 กรรมการฯ  
 (นางสาวสุธีรัชต์ ทาเหล็ก)  
 หัวหน้าฝ่ายการเงิน

 กรรมการฯ  
 (นางสาววาสนา หงูทา)  
 เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

 กรรมการฯ  
 (นายปัญญา เคมมสวัสดิ์)  
 หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

 เลขานุการ  
 (นายไพฑูรย์ บางใจดี)  
 ผู้ช่วยช่างโยธา

  
 เห็นชอบ.....  
 (นางสาวนิกิตา จำปเงิน)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนคำยาน

  
 อนุมัติ.....  
 (นายสมบุญ สุทธิศิริ)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนคำยาน

12 ก.ค. 2559

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง

อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6

จากบริเวณพื้นที่บ้านนางบุญชู บุรุษ ถึงบริเวณพื้นที่บ้านนางระนอง ภาละวงศ์ ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 149.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 447.00 ตารางเมตร ให้อ่างทางหินกลุ่ตามสภาพ

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยวัด (UNIT)	หมายเหตุ
1	งานปรับพื้นที่	447.00	ตร.ม.	
2	งานทรายรองพื้น	22.35	ลบ.ม.	
3	ค้ำแรงงานทรายรองพื้น	22.35	ลบ.ม.	
4	งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก	447.00	ตร.ม.	
5	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	6.00	เมตร	
6	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONSTRUCTION JOINT)	81.00	เมตร	
7	งานให้อ่างทางหินกลุ่	29.80	ลบ.ม.	



นายบัญชา นามศรี  
หัวหน้ากองช่าง

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6

จากบริเวณพื้นที่บ้านนางบุญชู นุรศ ถึงบริเวณพื้นที่บ้านนงระบอง ภาควงศ์ ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 149.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 447.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกตามสภาพ

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)

อยู่ในท้องที่จังหวัด...สุพรรณบุรี... เขตฝนตก.....-..... ราคาไม้มันไซดำ.....24.00-24.99.....บาท/ลิตร

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR).....6.....% เงินล่วงหน้าจ่าย.....%

เงินประกันผลงานหัก.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่าขน ขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม  (บาท)
1	งานปรับพื้นที่	ตร.ม.	1.65					1.65
2	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	180.00	25.00	81.41	-	-	261.41
3	ค่าแรงงานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	99.00	-	-	-	-	99.00
4	งานผิวจราจรคอนกรีต	ตร.ม.	294.26	-	-	-	-	294.26
5	รอยต่อเ็นขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	77.46	-	-	-	-	77.46
6	รอยต่อเ็นหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	63.80	-	-	-	-	63.80
7	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	306	-	-	-	-	306



นายปัญญา นาคมสวัสดิ์

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง